
 

 

UCHWAŁA NR II/10/2024 

RADY GMINY PRZELEWICE 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnym oraz określenia zasad zwrotu kosztów 

podróży służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Przelewice 

Na podstawie art. 25 ust. 4 oraz art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz § 3 pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), Rada 

Gminy Przelewice uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne diety radnych, jako procent kwoty stanowiącej iloczyn kwoty bazowej 

określonej w ustawie z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń  w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023r. poz. 2692) i dopuszczalnej wysokości diet 

wskazanej w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609), 

ograniczonej do poziomu wskazanego w § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy w następujący sposób: 

1) 35% otrzymuje Przewodniczący Rady Gminy Przelewice, 

2) 23,5% otrzymuje Wiceprzewodniczący Rady Gminy Przelewice , 

3) 21 % otrzymuje Przewodniczący stałych komisji Rady Gminy Przelewice, 

4) 17,5% otrzymuje radny nie pełniący funkcji w Radzie Gminy Przelewice. 

2. Jeżeli radny pełni jednocześnie kilka funkcji, o których mowa w ust. 1, przy ustalaniu wysokości diety 

bierze się pod uwagę funkcję, do której przypisana jest najwyższa wysokość diety miesięcznej. 

3. Kwotę przypadającej diety zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że mniej niż 50 groszy pomija 

się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych. 

§ 2. Wypłata diety za dany miesiąc będzie dokonywana do 10 dnia następnego miesiąca na rachunek 

bankowy wskazany przez radnego. 

§ 3. 1. Wysokość diet określonych w § 1 ulega zmniejszeniu o 10% za jedną nieobecność, o 30% za dwie 

nieobecności i 50% za trzy i więcej nieobecności radnego w danym miesiącu na sesji Rady Gminy oraz na 

posiedzeniach komisji, których radny jest członkiem. 

2. Zmniejszenie diety, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy radnego delegowanego do wykonywania 

obowiązków związanych z pełnieniem mandatu. 

3. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się sesja Rady i posiedzenie komisji zmniejszenie diety, 

o którym mowa w ust. 1, naliczane jest tylko za jedno posiedzenie. 

§ 4. 1. W przypadku zmiany w trakcie danego miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, wysokość diety 

ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania tej funkcji w danym miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 06 czerwca 2024 r.

Poz. 2975



2. Jeżeli radny sprawuje mandat przez niepełny miesiąc kalendarzowy (objęcie mandatu lub jego 

wygaśnięcie), wówczas dieta podlegająca wypłacie ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu i odpowiada 

stosunkowi liczby dni kalendarzowych, przez które radny sprawował mandat do liczby dni kalendarzowych, 

jakie liczy ten miesiąc. 

§ 5. Radny otrzymuje dietę za udział w całym posiedzeniu Rady Gminy lub komisji, a nieusprawiedliwione 

opuszczenie posiedzenia przed jego zakończeniem i niezgłoszenie tego faktu Przewodniczącemu Rady lub 

komisji traktuje się jak nieobecność na całym posiedzeniu. 

§ 6. 1 Zwrot kosztów podróży służbowych będzie dokonywany na zasadach określonych w rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r.  w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz U. z 2000 r. Nr 66 poz. 800). 

2. Czynności o których mowa w ust. 1, w stosunku do Przewodniczącego Rady dokonuje 

Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przelewice. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr III/9/2002 Rady Gminy Przelewice z dnia 12 grudnia 2002 roku w sprawie 

ustalenia zryczałtowanych diet miesięcznych oraz Uchwała Nr XXXIII/191/2021 Rady Gminy Przelewice 

z dnia 25 maja 2021 roku w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących Radnym za udział 

w posiedzeniach Rady i jej Komisji. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Marek Kibała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2975


		2024-06-06T12:51:53+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




